



Российская Федерация
Республика Карелия
Государственный комитет Республики Карелия
по ценам и тарифам

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 ноября 2023 года

№ 109

г. Петрозаводск

О внесении изменений в постановление Государственного комитета
Республики Карелия по ценам и тарифам от 09 декабря 2021 года № 146

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам», Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам **постановляет**:

1. Внести в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 09 декабря 2021 года № 146 «О тарифах федерального государственного бюджетного учреждения «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации на услуги питьевого водоснабжения и водоотведения, оказываемые на территории Республики Карелия» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2021, № 12, ст. 3605; 2022, № 11, ст. 3475; № 12, ст. 4309) следующие изменения:

1) В разделе 4 приложения 1 в столбце «Величина показателя на период с 01.01.2024 по 31.12.2024»:

- цифры «349,6» заменить цифрами «329,7»;
- цифры «84,4» заменить цифрами «83,0»;
- цифры «433,9» заменить цифрами «412,6»;
- цифры «28,6» заменить цифрами «27,1»;
- цифры «405,3» заменить цифрами «385,5»;
- цифры «213,10» заменить цифрами «200,6»;
- цифры «119,4» заменить цифрами «112,1»;
- цифры «354,6» заменить цифрами «345,6»;

- цифры «202,6» заменить цифрами «196,6»;
- цифры «98,3» заменить цифрами «95,3»;
- цифры «50,7» заменить цифрами «49,7»;
- цифры «10,5» заменить цифрами «10,2»;
- цифры «21,1» заменить цифрами «20,3».

2) В разделе 5 приложения 1 цифры «26830,19» заменить цифрами «27450,6».

3) В разделе 8 приложения 1 цифры «26830,19» заменить цифрами «27450,6».

4) В разделе 4 приложения 2 в столбце «Величина показателя на период с 01.01.2024 по 31.12.2024»:

- цифры «358,0» заменить цифрами «337,5»;
- цифры «234,9» заменить цифрами «208,7»;
- цифры «358,0» заменить цифрами «337,5»;
- цифры «210,0» заменить цифрами «197,7»;
- цифры «140,8» заменить цифрами «132,7»;
- цифры «310,1» заменить цифрами «292,0»;
- цифры «199,9» заменить цифрами «188,1»;
- цифры «104,1» заменить цифрами «98,0»;
- цифры «1,8» заменить цифрами «1,6»;
- цифры «48,0» заменить цифрами «45,5»;
- цифры «10,1» заменить цифрами «9,6»;
- цифры «36,7» заменить цифрами «34,7».

5) В разделе 5 приложения 2 цифры «9396,7» заменить цифрами «9578,8».

6) В разделе 8 приложения 2 цифры «9396,7» заменить цифрами «9578,8».

7) В приложении 3 в столбце « с 01.07.2024 по 31.12.2024» цифры:

- цифры «71,55» заменить цифрами «79,25»;
- цифры «85,86» заменить цифрами «95,10»;
- цифры «38,99» заменить цифрами «43,68»;
- цифры «46,79» заменить цифрами «52,41».

8) В приложении 4 в столбце « с 01.07.2024 по 31.12.2024» цифры:

- цифры «27,64» заменить цифрами «30,70»;
- цифры «33,17» заменить цифрами «36,84»;
- цифры «21,95» заменить цифрами «23,94»;
- цифры «26,34» заменить цифрами «28,72».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года и действует по 31 декабря 2026 года.

Председатель
Государственного комитета
Республики Карелия
по ценам и тарифам

С.В. Хазанович

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 730351BD443818D5D11C90FF57BE7038
Владелец **Хазанович Станислав Викторович**
Действителен с 08.02.2023 по 03.05.2024